ابو الولید طروشی ابن مظفر کے نام امام غزالی کا اس طرح ذکر کرتے ہیں ”میں نے غزالی کو دیکھا ہے بے شبہ وہ نہایت ذہین، فاضل اور واقف فن ہیں ایک مدت تک وہ علوم کے درس و تدریس میں مشغول رہے لیکن آخر میں سب

۱۔ تصوف الاحیاء و بفنائل الاحیاء علی ہامش احیاء علوم الدین ج ۱ ص ۱۵۰

۲۔ ابن جوزی، تلمیس البیس، دار الطباعة المتیرية القاہرہ الطبعة الثانیة ۱۳۶۹ھ / ۱۹۵۰ء ص ۱۶۶

۳۔ مجموع فتاویٰ ج ۱ ص ۵۵۲، ج ۱۱ ص ۵۹۹، ج ۱۳ ص ۵۵۵

۴۔ دیکھئے المغنی علی ہامش احیاء علوم الدین دار الکتب العربیہ الہکری مصر ۱۳۳۲ھ

۵۔ ابن سبکی، طبقات الشافعیہ الکبریٰ، المطبعة عیسیٰ البابی الحلبی وشرکاء ۱۳۸۵ھ / ۱۹۶۵ء ج ۶ ص ۴۲۵، ۳۸۹

۶۔ الاخلاق عند الغزالی ص ۸۵، عبدالسلام ندوی، حکماء اسلام مطبع معارف اعظم گڑھ ۱۹۵۳ء ج ۱ ص ۲۴۵

۷۔ ابن رشد، الکشف عن مناجیح الادلہ فی عقائد الملئۃ مشمولہ فلسفہ ابن رشد المطبعة الحمیدیہ المصریہ ۱۳۱۹ھ ص ۵۷

۸۔ تحف السادة المتقین ج ۲ ص ۲۸، الاخلاق عند الغزالی ص ۹۹